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Karinger

* Hgjeste DB indenfor Jersey, stor race og gkologi
* Hgjdespringer: hgjeste spring i DB fra 2019 til 2020



Kvaegngglen — Jersey
Nr.1, 2020




Bedste DB Jersey 2020

Jesper Bang, Mosegaard

DB/arsdyr 18.691 kr.

v

v

AN

Jens Lundby, fodermester for
besatningen i 27 ar (bagerst til hajre)

255 arskger pa dybstrgelse
Celletal mejeri 138.000

Livsydelse pr levedag 19,4 kg
EKM

Malkendes ration i faldende
orden:

Majsensilage, kraftfoder, HP-
pulp, mask, wrapgraes,
fregraeshalm, mineraler,
meettet fedt, 80/20 urea



Kvaegngglen - Stor race
Nr.1, 2020




Tillykke - Lisbeth Klinge




Kvaegnggle resultater 2020

Bruttoudbytte

Maelk salg

Tilvaekst incl. forskydning
Stykomkostninger
Dyrlzege og medicin
Diverse omkostninger
Indkgbt foder
Hjemmeavlet foder incl. korn
Daekningsbidrag 2020
Dakningsbidrag 2019
Dakningsbidrag 2018
Dakningsbidrag 2017

40.728
37.043
3.608
22.338
1.262
2.307
10.418
7.845
18.390
19.353
20.750
21.165

2,98
2,71
0,26
1,63
0,09
0,17
0,76
0,57
1,34
1,35
1,50
1,60

Hgj ydelse og maks kvalitet

Lille fald i tilvaekstvaerdi

Energiudnyttelse pa 103%

Meelkepris 2,71 kr/kg EKM
Meelkepris 2,59 kr/kg EKM
Maelkepris 2,60 kr/kg EKM
Meelkepris 2,72 kr/kg EKM



Koer pa graes og NonGM

1999-2019 Kger pa graes
Marts 2019 Graesmealk + NonGM i
April 2020 Velfeerdsordning + NonGM o
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Tilleeg til meaelkeprisen (0 => 1,00+0,50 => 1,00+0,75 eurocent)

Dyrevelfaerd og udfordringer



Fokus pa koen og velfeerd




Kvaegngglen - gkologi
Nr.1, 2020




Bedste DB @kologi 2020

S@gren Madsen, Salsbjerggadrd

DB/arsdyr 18.341 kr.

v' Sgren Ottesen, fodermester
for beszetningen pa 2. ar

v’ 669 arskger, sengebase med
sand.

v’ Celletal mejeri 158.000
v’ Livsydelse pr. leve dag 20,7
ke EKM

v' Malkekgernes ration: 33%
gronnefodermidler, 18%
kraftfoder, 17% korn, 17%
majsensilage og mineraler




Kvaegngglen
Hojdespringer 2020




Hojdespringer 2020
Flemming Jensen, Femg DB/Grsdyr +2921 k.

v’ 107 arskger, sengebase med
madrasser.

v’ Celletal mejeri: 173.000

v’ Livsydelse pr. leve dag 16,1
ke EKM

v' Malkekgernes ration: 44%
majsensilage 31%
kraftfoder, 13%
gronensilage, 6,5% korn

Kilde: Googlemaps. samt meettet fedt, halm og

mineraler




